АДМИНИСТРАЦИЯ
(исполнительно-распорядительный орган)
СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ«Село Букань»
Людиновского района    Калужской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 «  09»  августа  2019г.                                                                           № 18/1
 О внесении изменений и дополнений в постановление  администрации от  16.12.2016г. №64  «Об утверждении Административного регламента по осуществлению муниципального контроля в области торговой деятельности на территории  сельского  поселения «Село Букань»
             В целях реализации положений Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федерального закона от 30 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»,  во исполнение  Представления  Людиновского городского  прокуратура  от 29.07.2019г.№ 7-62-19, администрация сельского  поселения «Село Букань»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести    следующие изменения  и дополнения      в постановление  администрации   от   16. 12.2016г. №64  «Об утверждении Административного регламента по осуществлению муниципального контроля в области торговой деятельности на территории  сельского  поселения «Село Букань»:
      1.1.Дополнить  п.3.3.3.10.  Положения    подпунктом  следующего содержания:
-«-проверка соблюдения  одних  и тех  же  обязательных  требований   и требований  , установленных  муниципальными  правовыми актами  в отношении одного  юридического  лица  или одного  индивидуального  предпринимателя  несколькими   органами  государственного контроля (надзора)органами  муниципального  контроля.».
    1.2. Пункт  3.3.2.8 Положения   изложить  в следующей редакции:
-«О проведении плановой проверки юридическое лицо, индивидуальный предприниматель уведомляются органом государственного контроля (надзора), органом муниципального контроля не позднее чем за три рабочих дня до начала ее проведения посредством направления копии распоряжения или приказа руководителя, заместителя руководителя органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля о начале проведения плановой проверки заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении и (или) посредством электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью и направленного по адресу электронной почты юридического лица, индивидуального предпринимателя, если такой адрес содержится соответственно в едином государственном реестре юридических лиц, едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей либо ранее был представлен юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем в орган государственного контроля (надзора), орган муниципального контроля, или иным доступным способом.».
1.3.Пункт 3.3.2.5.1.  Положения  отменить.

       2.Настоящее постановление вступает в силу  после официального опубликования (обнародования)
      3.Контроль  за исполнением данного постановления   оставляю за собой.

 Глава администрации
сельского  поселения  «Село Букань»                                                           А.П.Воротнев